subsidio institutum : æris alieni facta sæpius restitutio: concubinas amandauere nonnulli : nec defuere qui toto anno confluerent in templum verberibus corpori castigando. Missi de more extra urbem Sacerdotes decem, redieruntque totius vitæ confessionibus pluribus exceptis. Quodam in oppido, feria quinta maioris hebdomadæ, viri principes vetus odium osculo sinierunt, sed & femina primaria mariti, & pater filij, eadem intersectoribus remiserrunt: domus quædam officina turpitudinum clausa: pellices exactæ: aliaque præstita, quæ & me tacente intelligi possunt.

MADRIDII conciones habitæ continenter a quattuor e Nostris pluribus in templis: nec raro ad Regem, sororemque eius Augustam seorsum, auctæ scholæ discipulis centum, vt iam sexcenti classibus pæne non capiantur: magnus omnium progressus: sed, qui e Sodalitio Parthenio, antecellunt: reuertit ad suos dominos pecunia, quam fraus interuerterat: femine aliquot e cæno libidinum emerse. Missus quoddam in oppidum Sacerdos, strenuam in extirpandis vitijs, inserendis virtutibus, operam nauauit. Congregationem Deiparæ instituit addita lege menstruæ communionis: tanta hominum frequentia, vt, in oppido non ita magno, quingenti numerentur. Idem ad vicinum aliud euocatus, dissidia publica, rixarum semina, compescuit. Ceterum & Collegio addita Cænatio per ampla mille aureorum impensa: & vberes piorum liberalitate elemosyna suppeditantur.

COLLEGIUM COMPLVTENSĒ  
& Murcianum.

**I**N COMPLVTENSI tres morte amissi, admissi tredecim in Societatem, atque ex ijs vndecim adolescentes, pereruditi litteris, & maxima expectationis. Missi in Indias ad Occidentem tres, vnus ad Orientem. Diebus maioris ieiunij se in ade nostra diuerberarunt ad octingentos: in meditationibus exercitij sexaginta, plures futuri nisi locorum angustijs exclusi fuissent. Diebus dominicis referunt Nostri corpora eorum, qui erant in carcere, cibo, animasque doctrina. In vicinos pagos fructuose viginti excurrerunt. Prædium cui a Iesu de monte nomen est, cisterna auctum, horto, multisque cubiculis, vt per æstatem in eo rusticari ad septuaginta non incommode possint.

**I**N MVRCIANO Sanctorum ossa sunt collocata per celebri pompa frequentique, quam infulatus clauderat Carthaginensis antistes. auxere latitiam ingentem adolescentes dialogo pereleganti: carminaque Hebraica, Græca, Latina, Hispanica, in templi parietibus affixa. Generali Confessione expiarunt animum trecenti: nonnulli genere iuxta & scelere nobiles ad optimam frugem conuersi: quidam colaphi in foro accepti iniuriam percussori remisit. Nostrorum rogatu, germani fratres duo, inter quos ira olim implacabiles, in gratiam redierunt: propinqui item duo, cum mutuis accensi odijs, quæ inter  
proxi-

proximos solent esse acerrima, vterque alterum homicidij-incusasset, retractatis criminibus, & reconciliata amicitia, damnationem capitis euaserunt. plenus quidam cum imposuisset sodali suo atrocitatem criminis, damnatumque pœnam sequi oporteret, vt igne cremaretur: de Nostrorum consilio adductus est ad accusationem in iudicio reuocandam: quamobrem patefacta lux veritatis: magnoque ciuitatis gaudio, dissecta calumnia nube, innocens liberatus. Numerus sodalium beatissimæ Virginis, & studiosorum indies augetur: nec defuerunt ex ijs, qui expetierunt Societatem, relictisque humanis rebus, ad diuinum obsequium in cœnobis properarunt.

COLLEGIUM PLACENTINVM  
& Bellomontense.

**P**LACENTINÆ in gymnasio discipuli trecenti. Placentinus antistes, præsulque Curienfis, erga nos valde affecti. Vtriusque diœcesim sex nostri Sacerdotes pro tempore lustrarunt: quæ ab illis gesta, etsi multa magnaque, quoniam tamen sueta & communia, sileantur.

EX BELLOMONTENSI Collegio, post Philosophiæ Curriculum, ad Iaponios vnus, ad Mexicanam Prouinciam tres, summa ipsorum voluntate profecti. Discipuli omnino sextenti. Decima eorum pars se Deo consecrauit: ex his duo in

nostrum ordinem adlecti. Vltimo damnandus supplicio, etsi iam diu, vt ne perciperet salutis sacramenta, in recusando perstabat, victus oratione Nostrorum, & alacri animo fecit quod negabat, & forti pertulit quod debebat. Cum duo e Nostris de more peregrinantes, opportune, vt in quosque incidissent, ad expiationem peccatorum hortarentur, deterruerunt duos a cogitatione homicidij, ad quod vna iter intenderant. Fundatrix auxit templi instrumentum cruce, acerra, lipsanoteca, ex argento, alijsque rebus ingentis pretij.

### CONCHENSE COLLEGIVM

& reliqua.

**C**ONCHÆ viri primarij ad amicitiam reducti: reddita veris dominis aureorum duomillia: muliercula sex questum corporis cum matrimonio mutarunt.

**TALABRICÆ** discipulorum consentiumque numerus auctus.

**I**N OCA NI EN SI, Huetensi, Toletanoque Collegijs idem. In Ocaniensi hoc amplius, propter Sodalitatem, in qua iam censentur centum & quinquaginta.

**I**N HVETENSI mira omnium letitia pacificati viri nobiles: quod saepe alias tentatum erat a multis, maiore conatu, quam effectu. Vi concionum a contubernio pellicum nonnulli ad meliorem vitam traducti.

IN TOLETANO supra quadringentos erudiuntur discipuli quinquaginta: omnium pietatem admiratur ciuitas, eorum magis (non pauci fuerunt) qui Religiosum viuendi institutum sunt amplexi.

VILLAREGII femina erat multis illecebra peccandi: hæc cum admonitu Nostrorum emendasset vitam, primum bonis gaudio, mox cum Christiana cum morte commutasset, admirationi omnibus fuit.

IN CARAVACENSIS Securitanoque, eadem pane, quæ in alijs. Sed in Caruacensi, quoniam obiit virgo, quæ apud nos Sacramenta frequentabat commemorabili exemplo, de ea, quod incundum erit auditu, aliquid attexam. mirum enim est quibus eam artibus, & sutelis oppugnarit diabolus. primum quidem vt terrorem iniiceret, serpentem terribissimum induebat, dein canem: ad postremum obtulit se humana specie veste ad talos demissa: eamque a frequentia precum, & Sacramentorum, vehementer debortatus, saltem vt a Nostris abstineret, admonuit: alterum enim se Sacerdotem daturum magis idoneum. persæpe eius vocem clarissime exaudiebat. Cur tenerum corpusculum inedia conficis, & vigilia: cur atteritur flagris & cilicio interiore? frustra hic omnis tibi consumitur labor, infernis cruciatibus addicte. Cui illa. Quid me futurum sit, vbi expirauero, Deus viderit: ipsius opus sum: ego quidem, dum spirabo, in eo sperabo, & hoc laborabo vnum, vt illi seruiam. Quin & aliquando filium Rosarij, quod habebat ipsa in manibus

vi correptum rupit, vt calculi dispergerentur: increpuitque atrociter, ne amplius vteretur. sacras præterea cubiculares imagines digito commonstrans tolli iubebat: vbi mollia non processerunt, erecto enim semper, & constanti animo fuit virgo, minas adhibuit, & manuum intentus: sed hæc etiam signo crucis, aqua lustrali, & Iesu nomine inuocato eludebantur. redibat tamen veterator ad irritos assultus: donec tandem virgo assidue trium annorum dimicationi magnum diem imposuit, cum morte vicit. Eius corpus cum propter altitudinem iunium efferrari non posset, per triduum domi iacuit exanimatum, nulla tæbe, ne minimo quidem livore, nec in ore corruptum: color quoque non defluerat. vultum: & tenues undique membra, & cernitudo carnis, vt ceruix, manus, brachia, facies, & cetera, quocumque conuerteres, eadem manebat.

B O E T I C A  
P R O V I N C I A .

E HAC NIHIL accepi gē-  
neratim, nisi adiunctos nobis (ni-  
si fallor) sedecim, vnum morte ere-  
ptum.

HISPALENSIS DOMVS PRO-  
fessa, & Collegium.

**N**ON IN TEMPLo Nostro solum, sed  
& in alijs, compitis etiam, plateisque, ad  
custodias item publicas, & ad triremes, si quan-  
do hic sunt, concionamur frequentes. valescunt in-  
terea vsus sacramentorum, & dissolutæ multorum  
amicitiæ reglutinantur.

**CONIUNGITVR** in Collegio, gymna-  
stioque, vt par est pietatis studium cum ardore di-  
scendi. e Nostrijs, qui tertium quartumve annum  
Theologiæ operam dederunt, vicatim erudiunt ple-  
bem. Vnus præterea Sacerdos pueros in publicis  
scholis, ad ea, quorum cognitio est animæ necessa-  
ria. Doctrinæ Christianæ instituta Congregatio in-  
ter ceteras nobilis. conueniunt in gymnasium sode-  
les diebus festis & instituuntur caelestium præcepto-  
rum disciplinis. Externi ad nos ventitant nongen-  
ti: & tum omnes, tum maxime, qui se beata Vir-  
gini

gini dicarunt (ij sunt circiter nonaginta) in timore Domini iecerunt fundamentum sapientiae. hi, egros in ualeudinario, vinctos in carcere, aduunt, iuuantque, rudes obuios docent, at temere iurantes coercent. Ex hoc gymnasio, decem (e quibus vnus, dissuadentibus multis. & parente mirum in modum altercante, singulari exemplo explorata constantia est) sex e Sodalitio, in Societatem venere: in alias Religiosorum familias, fere septuaginta. e Nostri quinque in Indiam profecti. De rebus Theologicis ter, bis de Philosophicis est publice disputatum. declamationes a rhetoribus sapius habitae. Quotannis in templo maximo, ijs, qui scribenda oratione, pangendo ve carmine ceteris antecellunt, proponuntur praemia: magnam eorum partem hoc anno discipuli nostri tulere, sed insignis omnino supplicatio non est praetermittenda. Ea decreta in apparatu bellico numini placando, adolescentes e caetu sacro Mariae Virginis, eius imaginem praeportabant candenti vexillo: purpureo, effigiem Sancti Herminigildi (a quo nomen Collegio nostro) reliquum agmen discipulorum: Nostri Christum affixum cruci pulcherrimo ordine praeferebant. mille interim faces faciebant conspicuam pompam. ea totam urbem non sine admiratione delectauit. Nec defuere ex hoc Collegio missiones nostris laboriosae, vtilis oppidis, ad quae mittebantur. pax restituta inter multos, inter duos praecipue, qui populum diuiserant. vir etiam, Nostri hortantibus, consilium interficiendae uxoris abiicit.

GRANATENSE COLLEGIVM  
& Cordubense.

**P**RÆTER forenses conciones, & vsitatas  
nosocomiorum curationes, carcer vnus, atque  
alter, alternis mensibus apud nos peccata confiten-  
tur. diebus festis obeuntur mane compita: & quis-  
quilia plebis, quibus res diuina nulli curæ, eam vt  
audiant, adducuntur ad templum fructu non con-  
temnendo. offensæ complures Nostrorum rogatu  
remissa: expeditiones multæ in adiacentes populos  
susceptæ. Sed emicuit Complutensis. Duo Sacerdo-  
tes huc missi: cum permagna hominum multitudo  
conflueret causa confessionis, viros vnus, alter mu-  
lieres audiebat confitentes, vt respirandi locus vix  
esset: prauæ aliquot consuetudines abolitæ: inter  
has illa, qua incedebant mulieres velata parte oris,  
vel quia sic putarent decere, vel ne satiarent aspe-  
ctum. vna concione puella duæ tanto amore virgini-  
tatis incensæ, vt nec matrum blanditijs, nec pa-  
trum minis potuerint a suscepto religionis proposito  
absterreri.

**C**ETERVM templo peramplo & capaci ex-  
trema fere manus imposita. est illud e solido saxo,  
exceptis fornicibus sacellorum: & est iam sacris  
faciendis dicatum: vt fuit ex ade veteri, insigni ap-  
paratu, & notabili celebritate, frequentiaque ci-  
uium præcipuæ nobilitatis translata Eucharistia.  
Magno erat in are alieno Collegium, resque eius  
fami-